<中国語>

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成   年　　月　　日
年生　保護者の皆様へ　各位监护人:

独立行政法人日本スポーツ振興センター掛金集金のお知らせ

                 关于收取独立行政法人日本体育振兴中心保险费的通知
豊橋市長　佐原　光一   丰桥市市长 佐原 光一
平成   年度独立行政法人日本スポーツ振興センターの掛金は下記のとおりです。口座振替の場合は、口座残金が集金額以上になっているかご確認ください。現金集金希望の方は、つり銭のないように担任へ納めてください。加入に同意されても掛金が支払われない場合は契約できませんので、よろしくお願いいたします。
    平成   年度独立行政法人日本体育振兴中心保险费如下:如果是帐户转帐的话,请确认帐户上是否有足够的金额。如果希望支付现金的话,请准备好合适的零钱。请您注意:即使您同意加入,却没有缴纳保险费的话,合同也是不能成立的。
記
１　独立行政法人日本スポーツ振興センター掛金  独立行政法人日本体育振兴中心保险费　４６０　円
２　振替日（集金日）                          转帐或缴纳日期   平成    年　　月　　日

独立行政法人日本スポーツ振興センター災害共済給付制度と各種医療制度の関係について
　        关于独立行政法人日本体育振兴中心的灾害支付制度与各种医疗制度的关系
　学校で発生した事故、けが等については、その療養に要した医療費等が独立行政法人日本スポーツ振興センター（以下センター）から給付されます。
　通常、その額は、保険診療による自己負担分（総医療費の３割）と、療養に要した経費（総医療費の１割）の合算した額となりますが、各種医療費助成制度（子ども医療費助成制度、母子家庭等医療費助成制度、障害者医療費助成制度など）を使用した場合には、自己負担分を医療費助成制度でまかなうため、センターからの給付は、療養に要した経費（総医療費の１割）となります。したがって、各種助成制度を使用し、自己負担額が無料であっても、センターからは総医療費の１割が給付されます。

因在学校发生的事故或受伤等所产生的医疗费用等将由独立行政法人日本体育振兴中心(以下称中心)支付。
  通常的支付额是医疗保险个人负担的部分(总医疗费的30%),加上疗养所需经费(总医疗费的10%)的总和。但是,如果利用各种医疗费补贴制度(儿童医疗费补贴制度、单亲家庭等医疗费补贴制度、残疾人医疗费补贴制度等)的话,个人负担部分已由“医疗费补贴制度”负担,因此中心只支付疗养所需经费(总医疗费的10%)。即使利用各种补贴制度,个人负担额为零的情况下,中心也将支付总医疗费的10%。
· 大きな事故、けがでも厚い給付を受けることができる制度です。
· 这是一个即使是重大事故或受伤也能得到优厚支付的制度。
〈災害共済給付制度の特徴〉(灾害共济支付制度的特点)
・初診から１０年間、中学校卒業後も、対象期間内であれば給付が受けられます。
从初诊起10年期间,即使是中学毕业以后,只要在支付对象期内都可以接受支付。

・助成制度対象年齢から外れた場合は、自己負担（総医療費の３割）が病院窓口にて発生しますので、センターからの給付は４割に変更されます。    如已超过“医疗费补助制度”的年龄,在医疗机构则需要付个人负担部分(总医疗费的30%),那么中心的支付额将变成40%。
・障害見舞金や死亡見舞金も給付されます。    支付残障慰问金和死亡慰问金。
・全国の学校で児童生徒数の約９７％が加入しています。    全国学校的97%的学龄儿童都加入了本保险。
· 詳細は学校または教育委員会保健給食課までお問い合わせください。
· 详情请向学校或教育委员会保健给食课咨询。
CW 20　sports 02 (11)